



فابیو جانواریو

حامی همیشگی ایران

فابیو جانواریو، ستاره برزیلی سابق استقلال هیچ گاه از فوتبال ایران غافل نیست. فابیو که میان خارجی‌های تاریخ باشگاه استقلال از محبوبیت قابل توجهی برخوردار است، به یکی از حامیان سرسخت تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی تبدیل شده و به بهانه‌های گوناگون برای تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی آرزوی موفقیت می‌کند.



سعید مهری

تمرینات اختصاصی

بعد از مصدومیتی که برای مهری به وجود آمد این بازیکن به دستور کادرفنی تمرینات اختصاصی را انجام می‌دهد تا به شرایط ایده‌آل برسد. استقلال قصد دارد پنجشنبه با تیم هوادار بازی تدارکاتی انجام دهد که مهری به دلیل وضعیتیتی که برایش به وجود آمده قادر به همراهی استقلال نخواهد بود اما او قطعاً از هفته آینده تمرینات سخت خود را شروع خواهد کرد.



استقلال

پاداش درخشش در جام جهانی

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال قصد دارد پاداش ویژه‌ای را برای ملی‌پوشان این تیم در جام جهانی فوتبال در نظر بگیرد. مدیرعامل باشگاه استقلال که از تلاش ملی‌پوشان استقلال در جام جهانی راضی است در زمان مناسب استقلالی‌های حاضر در جام جهانی را شارژ خواهد کرد. استقلالی‌ها در جام جهانی درخشش قابل توجهی داشتند.

نگاه

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

مجالی مناسب برای
غول‌کش‌ها

اولین خصلت نسبت داده شده به جام‌های جهانی فوتبال، شگفت‌انگیز بودن بسیاری از نتایج آن و خلق رویدادهایی بوده که هیچکس پیش‌بینی آن را نمی‌کرده است. این امر برای جام جهانی بیست و دوم نیز که ۱۲ روز نخست آن در قطر سپری شده، مصداق داشته و شماری از نتایج این مسابقات چیزهایی بوده که در میدان‌هایی به‌جز عرصه بزرگ جام جهانی (یا جام ملت‌های قاره‌ها) قابل کسب نبوده است. خصلت عمده و متمایز جام‌های بزرگ این است که حساسیت‌ها و استرس تیم‌ها و بویژه نامداران و مدعیان قهرمانی را به اوج خود می‌رساند و به تبع آن از کارهای آنها می‌کاهد و در روندی برعکس به تیم‌های کوچک‌تر که با دغدغی کمتر بازی می‌کنند، این امکان را می‌بخشد که توانایی‌های خود را راحت‌تر و بیشتر بروز بدهند و به تبع آن به نتایج بهتری برسند.

نتایج غریب جام بیست و دوم به حدی می‌رسد که ذکر و وصف همه آنها از حوصله این مقاله خارج است ولی برخی از آنها بهتر و بیشتر می‌تواند مفهوم مورد نظر را برساند. بخت ۲-۱ آرژانتین مقابل عربستان آن هم در روزی که نماینده امریکای جنوبی در نیمه اول یک گل زد و سه گل دیگرش مردود اعلام شد و شکست هولناک صفر-۷ کاستاریکا مقابل اسپانیا در شرایطی که دو گل آخر تیم اروپایی از دقیقه ۹۰ به بعد به ثمر رسید، نتایجی هستند که در شرایط عادی هرگز به ثبت نمی‌رسند و اگر این دیدارها در زمان و مکانی به جز جام جهانی برگزار می‌شد، حاصلی طبیعی‌تر و نتایجی به کلی متفاوت می‌داشت.

باخت شوکه‌کننده ۲-۱ آلمان مقابل ژاپن آن هم در حالی که ژرمن‌ها تا ۱۵ دقیقه به پایان با یک گل پیش بودند، نمونه روشن و بزرگ دیگری در این خصوص است و برد صفر-۲ مراکش در برابر بلژیک که در تضاد با ویژگی‌های فنی و توان ذاتی و جوهره واقعی تیم اروپایی بود و تیمی را که مدعی جدی قهرمانی جام جهانی استرالیا شده است، ساقط کرد، مصداق دیگری از روند مورد بحث به حساب می‌آید. نتایج متضاد استرالیا هم که ابتدا چهار گل از فرانسه خورد و سپس تونس که دانمارک را متوقف کرده بود، شکست داد، در تعاریف فوق می‌گنجد و البته تا باخت ۲-۰ ایران در مقابل انگلیس هم غافل نمانیم که نتیجه‌ای کاملاً غیر معقول بود و فقط در فازهای متفاوت و سنگین جام جهانی به دست می‌آید و حقایق وجودی دو تیم را نشان نداد و توان واقعی‌شان را به نمایش نگذاشت. اگرچیز این بود و فاصله ایران با انگلیس این قدر زیاد باشد، یوزها نباید در دیدار دوم خود ولز را تسلیم می‌کردند و انگلیس نباید در مقابل امریکا متوقف می‌شد.

حتی در ورزش‌های دیگر مثل تنیس هم این روند و عادت وجود دارد که ورزشکاران و تیم‌های بزرگ به دلایلی که برشمردیم، گاه از ارائه تمام توان‌شان در تورنمنت‌های مهم باز می‌مانند. با این تعاریف است که مشخص می‌شود اگر تیم‌های ملی فوتبال اسپانیا و کاستاریکا ۲۰ بار دیگر هم با یکدیگر بازی کنند، تقریباً غیر ممکن است که نتیجه صفر-۷ شود. سود شادگردان لوپیس انریکه شود و چنانچه عربستان و آرژانتین ۳۰ مرتبه دیگر روردر و پایستند، بعید است که آلیس سلسنته شکست بخورد. این از خاصیت‌ها و عوارض جام‌های جهانی است که بزرگان را عصی و قدری کوچک می‌کند و کوچک‌ترها را از فرط شوق و هیجان به پرواز در می‌آورد و اندازه‌هایی بزرگ به آنها می‌بخشد و به غول‌کشی نایل می‌کند.



فیکس‌های استقلال در جام جهانی ترانسفر می‌شوند؟

خطر جذاب جدایی ملی‌پوشان

پیشنهاد همکاری دریافت کرده بود اما ترجیح داد در استقلال بماند. او حتی بعد از لیگ بیست و یکم که با کلین شیت‌های پی در پی به پایان رسید، از تیم‌های اروپایی پیشنهاد دریافت کرد که با این حال در استقلال باقی ماند. با وجود این اما بعد از لیگ بیست و دوم ممکن است ملی‌پوشان استقلال به سمت تیم‌های خارجی بروند که باشگاه استقلال بعد از پایان جام جهانی باید پیرامون این موضوع با بازیکنان حاضر خود در جام جهانی به جمع‌بندی برسد تا اگر آنها قصد خروج از استقلال را دارند از همین حالا به فکر جانشین برایشان باشد. البته این فرایند به لحاظ مالی نیز برای استقلال مفید خواهد بود، کما اینکه دیدیم بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ بابت ترانسفر مجید حسینی مبلغ قابل توجهی گیر این باشگاه آمد.

ماجرای جام جهانی قطر به دلیل شرایط خاص برگزاری در فصل پاییز با دیگر جام‌ها متفاوت شده که این موضوع به مدد تیم‌هایی آمده که بازیکنان با ظرفیتی در ترکیب تیم ملی دارند. تردیدی نیست اگر این جام نیز به مانند جام‌های جهانی گذشته در دل تابستان برگزار می‌شد، اکنون باید درباره احتمال جدایی دوباره روزبه چشمی صحبت به میان می‌آوردیم و یا اینکه درباره رفتن حسینی به تیم‌های خارجی حرف می‌زدیم. این دو بازیکن با وجود درخشش در ترکیب تیم ملی اما تا پایان این فصل در ترکیب استقلال خواهند بود و هیچ بعید نیست که حسینی به دلیل شرایط سنی که همواره برای دروازه‌بان‌ها قائل می‌شوند از ترکیب استقلال جدا شود. حسینی پیش‌تر نیز از تیم‌های اروپایی

انگلیس نمایش دلخواه را نداشت اما با درخشش در بازی با ولز به روزهای خوبش بازگشت. روزبه چشمی هم با گل به یادماندنی که وارد دروازه ولز کرد به یکی از تاریخ‌سازان ایران در جام جهانی تبدیل شد. با این حال شرایط سنی روزبه به گونه‌ای نیست که در نیم‌فصل تیمی آنچنان خواهان این بازیکن باشد که او را از جنگ استقلال درآورد و حسینی نیز قطعاً از این قاعده مستثنی نیست. شاید اگر به مانند جام‌های جهانی قبل این تورنمنت در تابستان برگزار می‌شد احتمال جدایی بازیکنان از باشگاه‌های داخلی به نقطه اوج می‌رسید کما اینکه دیدیم بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ همین اتفاق رخ داد و استقلال دو بازیکن حاضر خود در جام جهانی را از دست داد و نتوانست جلوی ترانسفر آنها را بگیرد.

بازیکنان استقلال را فراهم می‌کند و پیش از جام جهانی ۲۰۱۸ نیز همین سناریو تکرار شده و باشگاه استقلال کمتر توانسته مردان اصلی خود در ترکیب تیم ملی را حفظ کند. برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در خلال برگزاری بازی‌های لیگ برتر اما احتمال جدایی استقلالی‌های فیکس در ترکیب تیم ملی را به حداقل می‌رساند، مگر آنکه در نقل و انتقالات نیم‌فصل، تیمی حاضر به پرداخت حق انتقال بازیکنان مورد نظر خود باشد تا استقلالی‌های حاضر در جام جهانی را به تیم خود منتقل کند. اکنون استقلال در تیم ملی سه گزینه دارد: سید حسین حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل جلالی. وضعیت جلالی به دلیل بازی نکردن برای تیم ملی با حسینی و چشمی متفاوت است. حسینی با وجود آنکه مقابل

مجدد حسینی و امید ابراهیمی که در ترکیب تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ درخشیدند، در فصل هجدهم در ترکیب آبی‌ها حضور نداشتند و ترانسفر شدند. روزبه چشمی نیز یکی از استقلالی‌های حاضر در جام جهانی روسیه بود که با یک فصل تأخیر از ترکیب آبی‌ها جدا شد. شاید اگر چشمی نیز در آن جام با مصدومیت مواجه نمی‌شد همچون ابراهیمی و حسینی به دایره لژیونرهای استقلال می‌پیوست اما او یک فصل در استقلال دوام آورد و سپس از ترکیب آبی‌ها جدا شد. حضور در ترکیب اصلی تیم ملی در جام جهانی معمولاً موجبات جدایی

گزارش یک

شاید اگر به مانند جام‌های جهانی قبل این تورنمنت در تابستان برگزار می‌شد احتمال جدایی بازیکنان از باشگاه‌های داخلی به نقطه اوج می‌رسید کما اینکه دیدیم بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ همین اتفاق رخ داد و استقلال دو بازیکن حاضر خود در جام جهانی را از دست داد و نتوانست جلوی ترانسفر آنها را بگیرد

سوژه

خیز استقلال به سمت درآمدزایی با انتصاب‌های جدید

تا قبل از دربی پولدار می‌شوید



این باشگاه پرداخت نشدن بدهی به استراماچونی است که گفته می‌شود مدیرعامل استقلال و معاونت‌ها قصد دارند تأمین بودجه برای پرداخت بدهی استراماچونی را در اولویت خود قرار دهند. زمره‌هایی هم وجود دارد که به دلیل دشواری در انتقال پول به کشورهای اروپایی باشگاه استقلال درخواست دهد از محل درآمد‌هایش در فیفا بدهی به استراماچونی پرداخت شود که اگر چنین اتفاقی رخ دهد، انتقال پول با سرعت بیشتری انجام خواهد شد و مسأله استراماچونی که ماه‌ها است روح و روان استقلالی‌ها را تحت تأثیر قرار داده برای همیشه حل شود.

خواهد رساند. شاید یکی از دلایلی که سبب شده برخی اهداف در باشگاه استقلال به گندی پیش برود، همین مسأله باشد که تکلیف برخی پست‌ها در این باشگاه روشن نبود اما از این پس با انتصاب‌هایی که انجام شده انتظار می‌رود باشگاه استقلال سرعت بیشتری در راه رسیدن به اهداف خود داشته باشد و توافق‌هایی نیز با اسپانسرهای جدید انجام شود. البته حجم عقب‌ماندگی در باشگاه استقلال نیز کم نیست و پیش‌بینی می‌شود باشگاه استقلال در چند مرحله بدهی‌های گذشته را پرداخت کند. در حال حاضر مهم‌ترین مسأله در

هدف مدیریت باشگاه استقلال این است که تا قبل از شروع دوباره لیگ برتر پرداختی‌ها به حدی برسد که هیچ بازیکنی از باشگاه طلب نداشته باشد و براساس زمانبندی که در قرارداد آنها نوشته شده، بازیکنان دستمزد‌های خود را دریافت کنند. با توجه به اینکه اخیراً مدیرعامل باشگاه استقلال تغییراتی در سطح معاونت‌های خود انجام داده پیش‌بینی می‌شود از این پس روند توافق‌ها سریع‌تر صورت گیرد. فتح‌الله‌زاده برخی افراد باتجربه مانند موسوی، زوزی، علوی و سررشته‌داری را در سمت‌های مهم این باشگاه قرار داده که این انتصاب‌ها بدون شک او را در راه رسیدن به اهداف خود یاری

از زمانی که علی فتح‌الله‌زاده، مدیریت باشگاه استقلال را به دست گرفته با مشکلات عدیده مالی مواجه شده و به دلیل حجم بدهی‌های به جا مانده از گذشته هنوز نتوانسته بخشی از حقوق بازیکنان را پرداخت کند. مدیرعامل استقلال قصد داشت در همین روزهای آغازین تعطیلات بازیکنان را شارژ مالی کند اما به دلیل تأخیر در توافق با اسپانسر جدید هنوز بودجه مکفی تأمین نشده است. با این حال اما وضعیت استقلال به همین منوال پیش نخواهد رفت و مدیران استقلال در تلاشند مسائل مالی این باشگاه را در روزهای آتی رفع کرده تا بازیکنان قبل از دربی مطالبات خود را دریافت کنند.